
 
 
              Comune di CARREGA Ligure 
                    Provincia di ALESSANDRIA 

Via Capoluogo, 48 
15060  CARREGA Ligure (AL) 
 
 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

 
 

Determinazione n. 44 in data  2 Ottobre 2017     Originale/Copia 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione a favore d ella società Enel Energia Spa per la 
fornitura di energia elettrica 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
PREMESSO che il Comune di Carrega Ligure è titolare dei contratti di fornitura di energia 
elettrica negli edifici comunali e nei cimiteri comunali; 
 
che per il pagamento del compenso per la fornitura di energia, l’ENEL ENERGIA - Mercato 
libero dell’energia - emette periodicamente le relative fatture; 
 
che l’Enel Energia – Mercato Libero dell’Energia – ha trasmesso fatture relative al consumo 
di energia elettrica per gli edifici ed i cimiteri comunali dal 1 Settembre 2017 al 1 Ottobre 
2017, per il complessivo importo di € 444,37 oltre IVA;  
 
considerato che le predette fatture sono state emesse in base alla potenza impegnata e al 
consumo dell’energia elettrica fatturata sulla base delle letture effettuate dall’ENEL 
ENERGIA – Mercato libero dell’energia sui propri contatori; 

 
che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 
criminali, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è  stato chiesto all’AVCP il CIG seguente: 
ZDE2019010 
 
VISTO che occorre provvedere all’impegno di spesa e alla liquidazione delle relative fatture; 
 
VISTO il T.U. approvato con D.Lgs. n.267/2000; 
 
VALUTATE la regolarità tecnico contabile della presente disposizione; 
 
VISTI gli stanziamenti di bilancio; 
 
ATTESTATA  la copertura finanziaria del presente impegno di spesa; 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
              Comune di CARREGA Ligure 
                    Provincia di ALESSANDRIA 

Via Capoluogo, 48 
15060  CARREGA Ligure (AL) 
 
 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

DETERMINA 
 

1. DI Impegnare la somma di € 444,37 oltre IVA all’intervento 10102031 del Bilancio di 
previsione 2017; 
2. Di liquidare la somma di € 444,37 oltre IVA;   
3.  Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio dell’ente. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F. to GUERRINI Marco 

 
Carrega Ligure, 2 Ottobre 2017 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 

Parere  Favorevole sulla regolarità amministrativa 
 
Carrega Ligure,  2 Ottobre 2017            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                           F.to Carraturo Carlotta 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Parere favorevole sulla regolarità contabilità 
 

Carrega Ligure, 2 Ottobre 2017                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                    F.to Guerrini Marco 

 
 

Certificato di pubblicazione 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune a datare dal  3 Ottobre 2017 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Carrega Ligure, Li  3 Ottobre 2017     
 

                  L’INCARICATO 
                                                                                                                             

                                                                                                   (Dott.ssa Carlotta Carraturo) 
 
 
 


